

Утверждаю

" 8 " сентября 2014г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Ремонт нежилого помещения МБУ "Восток" расположенного по адресу :г.Иваново ,ул.Маршала Василевского д.1 ,
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

150,000 тыс.руб.

Составлена 2000-3кв 2014г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин в т.ч. оплаты труда	материалов возвр. мате-риалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Кабинет												
1	67-4-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,02	50,24	0,94	--	1	1	--	--	6,32	--
			100 шт.	49,30	0,41	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	49,30	1,000	49,30	1,000	49,30	1,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,94	1,000	0,94	1,000	0,94		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,53	1,000	0,53	1,000	0,53		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		42,25			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		32,31			1					
		Сметная стоимость					3					
2	63-7-5 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	0,14	748,30	163,56	--	105	82	23	--	74,30	10
		100 м2 поверхности облицовки	584,74	21,23	--				3		1,99	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74	82,00			7,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	163,56	1,000	163,56	1,000	163,56		23,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	142,33	1,000	142,33	1,000	142,33		20,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,23	1,000	21,23	1,000	21,23		3,00		10,67	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		466,60			65					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		302,99			42					
		Сметная стоимость					212					
3	61-2-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,14	2943,87	20,94	1123,73	412	252	3	157	203,07	28
		100 м2 отремонтированной поверхности		1799,20	9,05	--			1		0,67	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	1799,20	1,000	1799,20	1,000	1799,20	252,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	1123,73	1,000	1123,73	1,000	1123,73			157,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		1428,52			200					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		904,13			127					
		Сметная стоимость					739					
4	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,14	88,90	1,77	0,18	12	12	--	--	9,04	1
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	12,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			12					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			6					
		Сметная стоимость					30					
5	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00182	11300,00	--	11300,00	21	--	--	21	--	--
		т	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			21,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен	0,14	1807,20	20,55	1255,61	253	74	3	176	59,20	8
		100 м2 окрашиваемой поверхности	531,04	0,41	--	--	--	--	--	--	0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	74,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			176,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		502,21			70					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		248,45			35					
		Сметная стоимость					358					
7	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	0,196	3127,84	43,94	2426,54	613	129	9	475	71,61	14
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	657,36	29,02	--	--	--	--	6		2,81	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	129,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		6,00		10,33	
		Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			476,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		648,64			127					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		320,89			63					
		Сметная стоимость					803					
8	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,002548	11300,00	--	11300,00	29	--	--	29	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			29,00		
9	62-16-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	0,196	1859,47	8,36	1595,37	364	50	2	312	29,60	6
		100 м2 окрашиваемой поверхности	255,74	1,35	--	--	--	--	--	--	0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	255,74	1,000	255,74	1,000	255,74	50,00			8,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			313,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		205,67			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		128,54			25					
		Сметная стоимость					429					
10	57-3-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов										
		0,112	29,41	--	--	3	3	--	--	3,77	--	
		100 м плинтуса	29,41	--	--			--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	3,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00			2					
		Сметная стоимость					8					
11	57-2-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из линолеума и релина										
		0,095	92,90	4,06	--	9	8	--	--	11,39	1	
		100 м2 покрытия	88,84	1,76	--			--	--	0,13	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	8,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76		--		13,54	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,48			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,61			6					
		Сметная стоимость					22					
12	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,8	Демонтаж. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм										
		0,095	343,63	42,47	--	33	29	4	--	37,93	4	
		100 м2 стяжки	301,16	16,46	--			2		1,22	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,960	301,16	1,000	301,16	29,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,960	42,47	1,000	42,47		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,960	26,01	1,000	26,01		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	0,960	16,46	1,000	16,46		2,00		13,49	
		Стоимость материалов	1127,07	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		351,61			33					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		202,49			19					
		Сметная стоимость					85					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01- 011-01(толщ.25 мм)	0,095 100 м2 стяжки	11,22 3,81	7,41 2,73	-- --	1	--	1 --	--	0,48 0,20	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	0,960	3,81	1,000	3,81	--			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	0,960	7,41	1,000	7,41		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,88	0,960	4,68	1,000	4,68		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,84	0,960	2,73	1,000	2,73		--		13,65	
		Стоимость материалов	279,63	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		7,24			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		4,17			0					
		Сметная стоимость					2					
14	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,095 100 м2 стяжки	1626,35 432,92	66,36 25,73	1127,07 --	155	41	6 2	108	54,52 1,91	5 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	41,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	1,500	40,63	1,000	40,63		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	1,500	25,73	1,000	25,73		2,00		13,47	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			107,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		507,72			48					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		292,39			28					
		Сметная стоимость					231					
15	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 (толщ.25 мм)	0,095 100 м2 стяжки	296,69 5,48	11,58 4,26	279,63 --	28	1	1 --	26	0,69 0,32	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	1,380	5,48	1,000	5,48	1,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	1,500	11,58	1,000	11,58		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,88	1,500	7,32	1,000	7,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,84	1,500	4,26	1,000	4,26		--		13,31	
		Стоимость материалов	279,63	1,000	279,63	1,000	279,63			27,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		10,78			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		6,21			1					
		Сметная стоимость					30					

пный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,095	7449,13	105,73	6983,19	708	34	10	664	43,35	4
		100 м2 покрытия		360,21	6,89	--			1		0,51	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	34,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		9,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19			663,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		406,37			39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		234,02			22					
		Сметная стоимость					769					
17	101-0562 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	9,69	-67,80	--	-67,80	-657	--	--	-657	--	--
		м2	--	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-657,00		
18	101-4218 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум полукоммерческий гетерогенный "TARKETT "	9,69	72,87	--	72,87	706	--	--	706	--	--
		м2	--	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	72,87	1,000	72,87	1,000	72,87			706,00		
19	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плинтуса напольного с кабель каналом примен. Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,112	1496,37	16,86	1395,14	168	9	2	157	9,19	1
		100 м плинтуса		84,37	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	9,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		2,00			
		Стоимость материалов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14			156,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		93,40			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		53,79			6					
		Сметная стоимость					184					

Комплекс ABC-4 (редакция 5.2)												
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
20	15-01-047-15 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,095	7314,65	650,14	5335,40	695	126	62	507	141,39	13
		100 м2 поверхности облицовки		1329,11	15,39	--			1		1,14	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	126,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	433,43	1,500	650,14	1,000	650,14		62,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	423,17	1,500	634,75	1,000	634,75		61,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,26	1,500	15,39	1,000	15,39		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40			507,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1270,55			121					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		628,55			60					
		Сметная стоимость					876					
21	08-03-594-17 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	0,02	1876,12	263,52	50,80	38	31	5	2	157,44	3
		100 шт.		1561,80	16,04	--			--		1,19	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1301,50	1,200	1561,80	1,000	1561,80	31,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	219,60	1,200	263,52	1,000	263,52		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	206,23	1,200	247,48	1,000	247,48		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,37	1,200	16,04	1,000	16,04		--		13,48	
		Стоимость материалов	50,80	1,000	50,80	1,000	50,80			1,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		1498,95			30					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1025,60			21					
		Сметная стоимость					89					
22	прайс	Светильник встраиваемый для Армстронг	2	88,74	--	88,74	177	--	--	177	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	88,74	1,000	88,74	1,000	88,74			177,00		
23	прайс	Лампа 18W	8	4,59	--	4,59	37	--	--	37	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,59	1,000	4,59	1,000	4,59			37,00		
24	08-10-010-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	0,02	260,51	76,27	16,79	5	3	2	--	18,24	--
		100 м		167,45	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	139,54	1,200	167,45	1,000	167,45	3,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	63,56	1,200	76,27	1,000	76,27		2,00			
		Стоимость материалов	16,79	1,000	16,79	1,000	16,79			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		159,08			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		108,84			2					
		Сметная стоимость					10					
25	103-2406 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	0,2	14,99	--	14,99	3	--	--	3	--	--
		10 м		--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	14,99	1,000	14,99	1,000	14,99			3,00		
26	103-1177 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	4	0,18	--	0,18	1	--	--	1	--	--
		шт.		--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			1,00		
27	08-02-148-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	0,02	217,36	65,28	37,56	4	2	1	1	11,90	--
		100 м кабеля		114,52	3,24	--			--		0,24	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	95,43	1,200	114,52	1,000	114,52	2,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,40	1,200	65,28	1,000	65,28		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	51,70	1,200	62,04	1,000	62,04		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,200	3,24	1,000	3,24		--		13,50	
		Стоимость материалов	37,56	1,000	37,56	1,000	37,56			1,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		111,87			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		76,54			2					
		Сметная стоимость					8					
28	501-8483 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	0,002	6920,41	--	6920,41	14	--	--	14	--	--
		1000 м		--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6920,41	1,000	6920,41	1,000	6920,41			14,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	62-33-2 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0293	1092,70	0,87	515,51	32	17	--	15	65,94	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности		576,32	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	17,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--			
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			15,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		461,06			14					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		288,16			8					
		Сметная стоимость					54					
30	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,0152	1082,58	241,95	--	16	13	4	--	103,91	2
		100 м2		840,63	104,49	--			2		7,74	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	13,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		2,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		935,67			14					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		562,35			9					
		Сметная стоимость					39					
31	10-01-039-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	0,0152	25941,22	509,94	24007,74	394	22	8	364	158,70	2
		100 м2 проемов		1423,54	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	1031,55	1,380	1423,54	1,000	1423,54	22,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	339,96	1,500	509,94	1,000	509,94		8,00			
		Стоимость материалов	24007,74	1,000	24007,74	1,000	24007,74			365,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		1511,80			23					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		762,31			12					
		Сметная стоимость					429					
32	203-0205 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	1,52	-207,00	--	-207,00	-315	--	--	-315	--	--
		м2		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-207,00	1,000	-207,00	1,000	-207,00			-315,00		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
33	101-0889 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных	1	94,68	--	94,68	95	--	--	95	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	94,68	1,000	94,68	1,000	94,68			95,00		
34		Блоки дверные с рамочными полотнами однополюсные	1,52	749,66	--	749,66	1139	--	--	1139	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	749,66	1,000	749,66	1,000	749,66			1139,00		
35	61-7-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,0125	5751,92	36,26	2279,61	72	43	--	29	383,06	5
		100 м2 отремонтированной поверхности		3436,05	15,66	--	--	--	--	--	1,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	3436,05	1,000	3436,05	1,000	3436,05	43,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,26	1,000	36,26	1,000	36,26		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	20,60	1,000	20,60	1,000	20,60		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,66	1,000	15,66	1,000	15,66		--			
		Стоимость материалов	2279,61	1,000	2279,61	1,000	2279,61		--		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		2726,85			34			28,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1725,86			22					
		Сметная стоимость					128					
36	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен(откосов)	0,0125	88,90	1,77	0,18	1	1	--	--	9,04	--
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	1,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--			
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18		--		10,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			1			0,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			1					
		Сметная стоимость					3					
37	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,0001625	11300,00	--	11300,00	2	--	--	2	--	--

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Т	--	--	--						
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
38	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			2,00	
	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен(откосов)										
	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0125	1807,20	20,55	1255,61	23	7	--	16	59,20	1
			531,04	0,41	--			--		0,03	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	7,00			8,97	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		--			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		--			
	в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--			
	Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61		--		13,67	
	НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,21			6			16,00		
	СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,45			3					
	Сметная стоимость					32					
39	63-7-5 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Тренажерный зал									
	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток										
	100 м2 поверхности облицовки	0,221	748,30	163,56	--	165	129	36	--	74,30	16
			584,74	21,23	--			5		1,99	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74	129,00			7,87	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	163,56	1,000	163,56	1,000	163,56		36,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	142,33	1,000	142,33	1,000	142,33		31,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	21,23	1,000	21,23	1,000	21,23		5,00		10,67	
	НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		466,60			103					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		302,98			67					
	Сметная стоимость					335					
40	61-2-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм									
	100 м2 отремонтированной поверхности	0,221	2943,87	20,94	1123,73	651	398	5	248	203,07	45
			1799,20	9,05	--			2		0,67	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	1799,20	1,000	1799,20	1,000	1799,20	398,00			8,86	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,94	1,000	20,94	1,000	20,94		5,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,89	1,000	11,89	1,000	11,89		3,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	9,05	1,000	9,05	1,000	9,05		2,00		13,51	
	Стоимость материалов	1123,73	1,000	1123,73	1,000	1123,73			248,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		1428,52			316					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		904,12			200					

2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость					1167					
		Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен										
			0,221	88,90	1,77	0,18	20	19	--	1	9,04	2
		100 м2 покрытия	86,95	0,21	--			--		0,02	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	19,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)										
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)										
		Сметная стоимость										
42	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У					47					
			0,002873	11300,00	--	11300,00	32	--	--	32	--	--
			т	--	--	--		--		--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
43	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			32,00		
		Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен										
			0,221	1807,20	20,55	1255,61	399	117	5	277	59,20	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности	531,04	0,41	--			--		0,03	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	117,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			277,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)										
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)										
		Сметная стоимость										
44	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен					565					
			0,248	3127,84	43,94	2426,54	776	163	11	602	71,61	18
			100 м2 оштукатуриваемой поверхности	657,36	29,02	--			7		2,81	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	163,00			9,18	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		11,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		4,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		7,00		10,33	
	Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			602,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,64			161					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,89			80					
	Сметная стоимость					1017					
45	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,003224	11300,00	--	11300,00	36	--	--	36	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			36,00		
46	62-16-4 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	0,248	1859,47	8,36	1595,37	461	63	2	396	29,60
		100 м2 окрашиваемой поверхности	255,74	1,35	--	--	--	--	--	--	0,10
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	255,74	1,000	255,74	1,000	255,74	63,00			8,64	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		2,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		2,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
	Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			396,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		205,67			51					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		128,54			32					
	Сметная стоимость					544					
47	62-33-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0293	1092,70	0,87	515,51	32	17	--	15	65,94
		100 м2 окрашиваемой поверхности	576,32	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	17,00			8,74	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--			
	Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			15,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		461,06			14					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		288,16			8					
	Сметная стоимость					54					
48	62-32-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,00785	1168,43	0,87	515,51	9	5	--	4	80,60

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности	652,05	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	5,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--			
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			4,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		521,64			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		326,02			3					
		Сметная стоимость					16					
49	15-02-019-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	0,15	3730,64	51,44	2829,31	560	127	8	425	87,08	13
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	849,89	33,81	--	--	--	--	5		3,27	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	615,86	1,380	849,89	1,000	849,89	127,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	34,29	1,500	51,44	1,000	51,44		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,75	1,500	17,63	1,000	17,63		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,54	1,500	33,81	1,000	33,81		5,00		10,34	
		Стоимость материалов	2829,31	1,000	2829,31	1,000	2829,31			424,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		835,09			125					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		413,13			62					
		Сметная стоимость					747					
50	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00195	11300,00	--	11300,00	22	--	--	22	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			22,00		
51	62-17-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	0,15	1914,84	8,36	1612,55	287	44	1	242	34,02	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности	293,93	1,35	--	--	--	--	--		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	293,93	1,000	293,93	1,000	293,93	44,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			242,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		236,22			35					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		147,64			22					
		Сметная стоимость					344					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,15	7449,13	105,73	6983,19	1117	54	16	1047	43,35	7	
	100 м2 покрытия	360,21	6,89	--	--	--	--	1	--	0,51	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	54,00			8,31		
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		16,00				
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		15,00				
	в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		1,00		13,51		
	Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19			1047,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		406,37			61						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		234,02			35						
	Сметная стоимость					1213						
53	101-0562 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	15,3	-67,80	--	-67,80	-1037	--	--	-1037	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-1037,00			
54	101-4218 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум полукommerческий гетерогенный "TARKETT "	15,3	72,87	--	72,87	1115	--	--	1115	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	72,87	1,000	72,87	1,000	72,87			1115,00			
Теннисная												
55	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,705	88,90	1,77	0,18	63	61	1	1	9,04	6
	100 м2 покрытия	86,95	0,21	--	--	--	--	--	--	0,02	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	61,00			9,62		
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00				
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00				
	в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50		
	Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			58						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			29						
	Сметная стоимость					150						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,009165	11300,00	--	11300,00	104	--	--	104	--
		Т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			104,00	
57	62-16-4 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоземлемыми составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземлемой краской с расчисткой старой краски более 35%	0,705	1859,47	8,36	1595,37	1311	180	6	1125	29,60
		100 м2 окрашиваемой поверхности		255,74	1,35	--			1		0,10
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	255,74	1,000	255,74	1,000	255,74	180,00			8,64
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		6,00		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		5,00		
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		1,00		13,50
		Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			1125,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		205,67			145				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		128,54			91				
		Сметная стоимость					1547				
58	62-33-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,1	1092,70	0,87	515,51	109	58	--	51	65,94
		100 м2 окрашиваемой поверхности		576,32	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	58,00			8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--		
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			52,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		461,06			46				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		288,16			29				
		Сметная стоимость					184				
59	62-32-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,0188	1168,43	0,87	515,51	22	12	--	10	80,60
		100 м2 окрашиваемой поверхности		652,05	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	12,00			8,09
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--		
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			10,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		521,64			10				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		326,03			6				
		Сметная стоимость					38				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31		Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных										
			0,0304	1082,58	241,95	--	33	26	7	--	103,91	
			100 м2	840,63	104,49	--			3		7,74	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	26,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		3,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		935,67			28					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		562,35			17					
		Сметная стоимость					78					
61	61-7-1 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,03	5751,92	36,26	2279,61	173	103	1	69	383,06	11
		100 м2 отремонтированной поверхности		3436,05	15,66	--			--		1,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	3436,05	1,000	3436,05	1,000	3436,05	103,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,26	1,000	36,26	1,000	36,26		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	20,60	1,000	20,60	1,000	20,60		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,66	1,000	15,66	1,000	15,66		--		13,50	
		Стоимость материалов	2279,61	1,000	2279,61	1,000	2279,61			68,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		2726,85			82					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1725,86			52					
		Сметная стоимость					307					
62	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен(откосов)	0,03	88,90	1,77	0,18	3	3	--	--	9,04	--
		100 м2 покрытия		86,95	0,21	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	3,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		82,37			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		40,75			1					
		Сметная стоимость					6					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00039	11300,00	--	11300,00	4	--	--	4	--
		Т	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			4,00	
64	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен(откосов)	0,03	1807,20	20,55	1255,61	54	16	1	37	59,20
		100 м2 окрашиваемой поверхности		531,04	0,41	--			--		0,03
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	384,81	1,380	531,04	1,000	531,04	16,00			8,97
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55		1,00		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14		1,00		
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			38,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		502,21			15				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		248,45			7				
		Сметная стоимость					76				
65	62-10-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,043	1101,79	8,36	724,07	47	16	--	31	42,75
		100 м2 окрашиваемой поверхности		369,36	1,35	--			--		0,10
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	369,36	1,000	369,36	1,000	369,36	16,00			8,64
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		--		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		--		
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50
		Стоимость материалов	724,07	1,000	724,07	1,000	724,07			31,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		296,57			13				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		185,36			8				
		Сметная стоимость					68				
		Коридор									
66	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,024	1082,58	241,95	--	26	20	6	--	103,91
		100 м2		840,63	104,49	--			3		7,74
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	20,00			8,09

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		6,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		3,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		3,00		13,50	
	НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		935,67			22					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		562,35			13					
	Сметная стоимость					61					
67	09-04-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы									
		2,4	76,94	23,84	25,72	185	66	57	62	2,76	7
		1 м2 просма	27,38	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,81	1,150	27,38	1,000	27,38	66,00			9,92
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,07	1,250	23,84	1,000	23,84		57,00		
		Стоимость материалов	25,72	1,000	25,72	1,000	25,72			62,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		22,18			53				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		19,78			47				
		Сметная стоимость				285					
68	прайс	Дверной блок металлический	1	2126,59	--	2126,59	2127	--	--	2127	--
		штг	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2126,59	1,000	2126,59	1,000	2126,59			2127,00	
69	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен									
		1,211	88,90	1,77	0,18	108	105	2	1	9,04	11
		100 м2 покрытия	86,95	0,21	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	105,00			9,62
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		2,00		
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		2,00		
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			100				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			49				
		Сметная стоимость				257					
70	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У									
		0,015743	11300,00	--	11300,00	178	--	--	178	--	--
		т	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			178,00	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62-16-4 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	1,211	1859,47	8,36	1595,37	2252	310	10	1932	29,60	36
		100 м2 окрашиваемой поверхности	255,74	1,35	--			2		0,10	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	255,74	1,000	255,74	1,000	255,74	310,00			8,64	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		10,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		8,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		2,00		13,50	
	Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			1932,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		205,67			249					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		128,54			156					
	Сметная стоимость					2657					
72 15-04-006-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	0,3	109,48	1,77	0,18	33	32	1	--	11,18	3
		100 м2 покрытия	107,53	0,21	--			--		0,02	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	77,92	1,380	107,53	1,000	107,53	32,00			9,62	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
	Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		101,81			31					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		50,37			15					
	Сметная стоимость					79					
73 101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,0039	11300,00	--	11300,00	44	--	--	44	--	--
		т	--	--	--			--		--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			44,00		
74 62-17-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	0,3	1914,84	8,36	1612,55	574	88	3	483	34,02	10
		100 м2 окрашиваемой поверхности	293,93	1,35	--			--		0,10	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	293,93	1,000	293,93	1,000	293,93	88,00			8,64	

2		21											1417720
3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
75	62-33-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		3,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		3,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35				13,50		
		Стоимость материалов	1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			484,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		236,22			71						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		147,64			44						
		Сметная стоимость				689							
		Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0293	1092,70	0,87	515,51	32	17					
		100 м2 окрашиваемой поверхности	576,32							15	65,94	2	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	576,32	1,000	576,32	1,000	576,32	17,00			8,74				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87								
Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			15,00					
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		461,06			14								
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		288,16			8								
Сметная стоимость				54									
76	62-32-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,0056	1168,43	0,87	515,51	7	4					
		100 м2 окрашиваемой поверхности	652,05							3	80,60	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	4,00			8,09		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87						
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			3,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		521,64			3						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		326,02			2						
		Сметная стоимость				12							
		Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	0,01	1818,36	79,86	129,08	18	16	1	1	162,24	2	
100 шт.	1609,42	4,86							0,36	--			
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1341,18	1,200	1609,42	1,000	1609,42	16,00			9,92				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	66,55	1,200	79,86	1,000	79,86		1,00						
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	62,50	1,200	75,00	1,000	75,00		1,00						
в т.ч. оплата труда машинистов	4,05	1,200	4,86	1,000	4,86								
Стоимость материалов	129,08	1,000	129,08	1,000	129,08				13,50				
НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		1533,56			15			1,00					
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1049,28			10								

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная стоимость					43					
78	прайс	Светильник 4х ламповый	1	88,74	--	88,74	89	--	--	89	--
		штг	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	88,74	1,000	88,74	1,000	88,74			89,00		
79	прайс	Лампа 18W	4	4,59	--	4,59	18	--	--	18	--
		штг	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	4,59	1,000	4,59	1,000	4,59			18,00		
80	08-02-390-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Короба пластмассовые шириной до 40 мм									
		0,05	274,87	37,44	51,53	14	9	2	3	19,55	1
		100 м	185,90	0,17	--	--	--	--	--	0,01	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	9,00			9,51	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		2,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,06	1,200	37,27	1,000	37,27		2,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		--		17,00	
	Стоимость материалов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			3,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		176,77			9					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		120,95			6					
	Сметная стоимость					29					
81	509-1835 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40х40 мм									
		5	4,28	--	4,28	21	--	--	21	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	4,28	1,000	4,28	1,000	4,28			21,00		
82	08-02-148-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг									
		0,05	217,36	65,28	37,56	11	6	3	2	11,90	1
		100 м кабеля	114,52	3,24	--	--	--	--	--	0,24	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	95,43	1,200	114,52	1,000	114,52	6,00			9,62	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,40	1,200	65,28	1,000	65,28		3,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	51,70	1,200	62,04	1,000	62,04		3,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,200	3,24	1,000	3,24		--		13,50	
	Стоимость материалов	37,56	1,000	37,56	1,000	37,56			2,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		111,87			6					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	1417720
	СП от ОЗП+ЗПМ - 65%											
	Сметная стоимость		76,54									
83	501-8483 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	0,005	6920,41	--	6920,41	35	--	--	35	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	6920,41	1,000	6920,41	1,000	6920,41			35,00			
	Наименование затрат	3,43	42,98	--	--	147	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
84	01-01-01-041 ФССПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	3,43	42,98	--	--	147	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			147,00			
	Наименование затрат	3,43	15,35	--	--	53	--	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
85	03-21-01-020 ФССПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	3,43	15,35	--	--	53	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Стоимость транспортных расходов	15,35	1,000	15,35	1,000	15,35			53,00			
Итого прямые затраты по смете:		руб.				17936	3276	330	14130		370	
Стоимость монтажных работ -		руб.						50			4	
Всего оплата труда -		руб.				396						
Стоимость материалов и конструкций -		руб.					1					
Накладные расходы -		руб.										
Сметная прибыль -		руб.				395						
Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				1						
Сметная заработная плата -		руб.				1						
Стоимость общестроительных работ -		руб.				398						
Материалы -		руб.					1					
в т.ч. транспортные расходы -		руб.				17540						
Всего оплата труда -		руб.				10089						
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				138						
Транспортные расходы -		руб.					3325					
Накладные расходы -		руб.				3645						
		руб.				200						
		руб.				2876						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль -	руб.				1688					
	Итого, стоимость общестроительных работ -	руб.				22103					
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									374
	Сметная заработная плата -	руб.					3325				
	Итого по смете:	руб.				22500					
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									375
	Сметная заработная плата -	руб.					3326				
	Пересчет итогов в цены на 3-2014 г.										
	Оплата труда осн. рабочих	3276	x 5,65			18509					
	Затраты на экспл. машин	330	x 5,65			1865					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)	50	x 5,65					283			
	Стоимость материальных ресурсов	14329	x 5,65			80959					
	Итого прямых затрат					101333					
	Накладные расходы в текущих ценах	2876	x 5,65	x 1,0		16249					
	Сметная прибыль в текущих ценах	1688	x 5,65	x 1,0		9537					
	ИТОГО в ценах на 3-2014 г.					127119					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				22881					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					150000					

Составил

Е.А. Борискина

Борискина Е.А.

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	25.08.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>И.И.</i>	25.08.14
Начальник отдела технического надзора		